关于在全省本科高校开展教学基本状态数据采集工作的通知
鲁教高处函（2014）29号

各本科高校教务处：

为贯彻落实《国家中长期教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》和《教育部关于普通高等学校本科教学评估工作的意见》（教高[2011]9号）精神，推动建立高等学校本科教学质量常态监控机制，充分发挥状态数据在政府监控高等教育质量和本科教学评估工作中的重要作用，根据教育部要求，我厅决定从2014年起，在全省本科高等学校开展教学基本状态数据采集工作。现就有关事项通知如下：

一、采集学校范围

本科高校教学基本状态数据采集范围为全省所有本科高等学校，含部属本科高校、省属公办本科高校、民办本科高校和独立学院（分校数据由总校统一填报）。数据采集内容包括学校基本信息、基本条件、学科专业、教师信息、人才培养、学生信息、教学管理与质量监控等。

二、采集时间和方式

2014年统一数据采集时间为10月25日—11月25日。采集方式为在线填报，学校登录“全国高校教学基本状态数据库系统”（网址：udb.heec.edu.cn），在线填报数据并完成网络上报。

三、采集要求

每年定期进行高校教学基本状态数据采集，是国家“五位一体”教学质量监控体系的重要内容，是开展本科教学工作审核评估、合格评估以及其他综合评估的重要依据，是建立本科教学质量常态监控机制的重要环节。各高校要高度重视数据采集工作，选择工作认真、责任心强、业务熟练的同志负责此项工作，并做好校内不同部门之间的组织和协调，确保采集的数据客观真实、准确无误，并按时按要求上报。

四、2014年培训安排

为做好2014年教学基本状态数据采集工作，我省定于10月10日在潍坊市召开培训会议。培训工作委托教育部高等教育教学评估中心组织，聘请国内相关专家授课。请每所高校选派2人参加培训，其中1人为数据采集工作负责人，另1人为数据平台操作负责人。

会议报到时间：10月9日下午。报到地点：潍坊天马大酒店（宾馆电话：0536- 8267777；地址：潍坊市东风东街与金马路交叉口东南角，潍坊学院南门对面向西200米）。培训地点：潍坊学院闻韶楼报告厅（10月10日8:30开始）。本次会议食宿统一安排，费用自理。

会议不安排接站，与会代表从潍坊火车站可乘坐21路公交车到潍坊学院南门下车，向西200米即到；从潍坊火车站乘坐出租车到天马大酒店下车，大约需要25元；自驾车来自青岛方向，从“潍坊东”下高速，经健康东街西行至金马路，再沿金马路向北行至东风东街即到；自驾车来自济南方向，从“潍坊”口下高速，经北海路向南行至东风东街，再沿东风东街向东行至金马路即到。

请各高校填报《2014年本科教学基本状态数据采集培训人员信息表》，于9月28日前发到邮箱13573601625@163.com。联系人：潍坊学院教务处孙文祥，电话：13573601625  0536-8785172。

 附件：2014年本科教学基本状态数据采集培训人员信息表

                                     2014年9月26日